КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«20» января 2014 г.                                                                                                           № 10 -о/д

О результатах проведенных мероприятий

в рамках декады «Дорожная безопасность детей»

В рамках реализации приказа Отдела социальной сферы Администрации Быковского

муниципального района  от 17.01.2013 г.  № 6 -о/д «О проведении Декады «Дорожная

безопасность детей»», на основании  представленных отчѐтов  по проведению профилактических

мероприятий, направленных на пропаганду соблюдения Правил дорожного движения, протокола

от 13.01.2014г. заседания жюри районного конкурса лучших работ в рамках проведения Декады

«Дорожная безопасность детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отметить положительную работу  по организации профилактических мероприятий, направленных

на пропаганду соблюдения Правил дорожного движения следующих учреждений образования:

 МКДОУ Быковский д/ сад № 1 «Тополек» (Стрыгина Наталья Анатольевна),

 МКДОУ Быковский д/ сад № 3 «Солнышко» (Тюкина Екатерина Сергеевна),

 МКДОУ Быковский д/ сад № 5 «Аленка» (Литвинова Инна Викторовна),

 МДОУ  Верхнебалыклейский д/ сад  «Колокольчик» (Ефименко Ольга Павловна),

 МДОУ  Красносельский д/ сад «Колосок» (Нитова Болганым),

 МКДОУ  Урало-Ахтубинский д/с «Золотой петушок» (Пригарина Надежда Тимофеевна),

 МКОУ «Александровская СОШ» (Суворина Наталья Евгеньевна),

 МКОУ «Быковская СОШ № 2» (Обливанцева Ирина Васильевна),

 МКОУ «Быковская СОШ № 3» (Афанасьева Людмила Алексеевна),

 МКОУ «Верхнебалыклейская СОШ» (Филатов Николай Александрович),

 МКОУ «Демидовская СОШ» (Денисова Людмила Александровна),

 МКОУ «Кисловская  СОШ» (Мельникова Татьяна Владимировна),

 МКОУ «Луговопролейская СОШ» (Никитина Наталья Анатольевна),

 МКОУ «Новоникольская СОШ» (Петрунина Ирина Петровна),

 МКОУ «Побединская СОШ» (Щербаков Алексей Васильевич),

 МКОУ «Приморская СОШ» (Чижова Любовь Ивановна),

 МКОУ «Садовская СОШ» (Кленкина Наталья Андреевна),

 МКОУ «Солдатско-Степновская СОШ» (Ледяева Надежда Ивановна),

 МКОУ ДОД Приморский ДДТ (Мурзабекова Любовь Николаевна).

2. Наградить грамотой Отдела социальной сферы:

2.1. В номинации лучший рисунок:
МКДОУ Быковский д/ сад № 1 «Тополек» Писаренко Максим, 5 лет,

Захарова Олеся, 6 лет,

Танделов Алан, 5 лет;

МКДОУ Быковский д/ сад № 3 «Солнышко» Кузьминых Максим, 6 лет,

Слесарев Артем, 6 лет;

МКДОУ Быковский д/ сад № 5 «Аленка» Климов Саша, ср. группа,

 Климов Сергей, ср. группа;

МКДОУ  Красносельский д/ сад «Колосок» Телитченко Максим, 5 лет;

МКДОУ  Урало-Ахтубинский д/с «Золотой
петушок»

Даутлеткалиева Даулет, 4 года,

Селиванова Олеся, 5 лет,

Беданов Ержан, 6 лет, аппликация;

МКОУ «Садовская СОШ» Аршимова С, 5 класс,

Анточи Полина, 8 лет,

Бондаренко Алина, 8 лет,

Дубаева  Ломали, 10 лет,

Салажиева Салидат, 4 класс;

МКОУ «Солдатско-Степновская СОШ» Эрбиева Дагмара, 5 класс,

МКОУ «Быковская СОШ №3» Бочкарев Кирилл, 8 лет,

Глинский Артем, 8 лет,

Казип Эвелина, 8 лет,

Глинская Мария, 8 лет,

Синько Наталья, 7 лет,

Малахмедова Гулназ, 4 класс,
Сивова Анастасия, 4 класс;

МКОУ Кисловская СОШ Бычина Елена, 2 класс,
МКОУ «Луговопролейская СОШ» Киселѐва Ксения, 4 класс,

Адмакин Данил, 4 класс,

Амаякян Арусяк, 3 класс,

Адмакина Ксения, 3 класс,

Пономарева Софья, 1 класс;

МКОУ «Новоникольская СОШ» Костромина Анастасия, 4 класс,

Мамедрозыева Милана, 2 класс;

МКОУ «Побединская СОШ» Жумалиева Адина, __ класс;

МКОУ «Приморская СОШ» Гайдадина Вероника, 1 класс,

Петакова Анастасия, 2 Б класс.

2.2. В номинации лучший плакат:
МКОУ «Быковская СОШ №3» Гетманец Анастасия, 3 Б класс 1 место

МКОУ «Быковская СОШ №1» 8 А класс,   1 место

МКОУ «Верхнебалыклейская СОШ» Пягай Дарья, 9 класс 1 место

МКДОУ  Красносельский д/ сад «Колосок»  2 место

МКДОУ Быковский д/ сад № 3 «Солнышко  2 место

МКОУ «Быковская СОШ №3»  Изделеев Амир, 1 класс 2 место

6 Б класс 2 место

МКОУ «Кисловская СОШ» Коломыйченко Олеся, 11 класс 2 место

МКОУ «Побединская СОШ» 8 класс 3 место

МКОУ «Верхнебалыклейская СОШ» Ташкова Анна, 11 класс 3 место

2.3. В номинации лучший буклет:
МКОУ «Солдатско-Степновская СОШ» Кабошова Балжан, 11 класс,

Макров Руслан, 7 класс,

МКОУ «Побединская СОШ» 10 класс;

2.4. В номинации лучшая газета:
МКОУ «Приморская СОШ» Специальный выпуск газеты 1 место

МКОУ «Солдатско-Степновская СОШ» 5-6 класс 1 место

МКОУ «Луговопролейская СОШ»  2 место

МКОУ «Побединская СОШ» 8 класс 3 место

2.5. В номинации лучшее сочинение, эссе:
МКОУ «Побединская СОШ» Мрыхина Мария, 7 класс,

Вальковский Михаил, 5 класс;

МКДОУ  Красносельский д/с «Колосок» Айтышева Людмила Александровна.

2.6. В номинации лучшее  методическая разработка:
МКОУ

«Александровская

СОШ»

Бондаренко Зинаида Федоровна, выступление агитбригады: «Если правила не знать, то

беды не миновать!»,
Джангалиева Галина Николаевна, игра – соревнование «Правила дорожные знать

каждому положено»;
МКОУ «Быковская СОШ

№ 2»
Шипаева Татьяна Николаевна, классный час: «Автомобиль. Дорога. Пешеход»,
Матвеева Ольга Александровна, классный час: «Правила дорожного движения и

профилактика детского дорожно-транспортного травматизма»;
МКОУ «Быковская СОШ

№3»
Краснова Светлана Владимировна, Чебанько Любовь Дмитриевна, выступление

агитбригады: «Правила движения – не для нарушения!»,

Нетужилова Елена Петровна, методическая разработка урока физической культуры:

«Школа дорожного движения»;

МКОУ «Новоникольская

СОШ»
Карназина Ирина Викторовна, Кочкина Любовь Александров, выступление

агитбригады: «Дорожным знакам – знаки внимания!», методическая разработка «своя

игра «Дорожная азбука»;

МКОУ «Садовская СОШ» Анточи Татьяна Николаевна, викторина «Знайте правила движения, как таблицу

умножения»;

МКДОУ

Верхнебалыклейский

д/с «Колокольчик»

Щербакова Ирина Викторовна, Папка – передвижка «Начните с себя»,

Опейкина Евгения Анатольевна, Папка – передвижка «В стране дорожных знаков»,

Жемуханова Надежда Владимировна, занятие «Дорожные знаки – наши друзья»,

Кирюхина Елена Александровна, занятие «Красный – зеленый»,

Захарова Елена Александровна, занятие «Маша в гостях у ребят»;

 МКДОУ  Красносельский

д/с «Колосок»
Кириллова Наталья Владимировна, занятие по правила дорожного движения

«Машины на улице»;

МКОУ ДОД Приморский

ДДТ
Подшибякина Галина Владимировна, игра-путешествие «Путешествие в страну

безопасности»,

Хафизова Наталья Николаевна, конкурсная программа «Правила дорожные, правила

надежные»,

Шурухина Ирина Федоровна, конкурсная программа с детьми дошкольного возраста.

3. Руководителям ОУ усилить работу по пропаганде соблюдения Правил дорожного движения и

не допускать случаев неисполнения приказа Отдела социальной сферы Администрации

Быковского муниципального района.

4. Контроль за исполнение приказа возложить на главного специалиста Отдела социальной сферы

Администрации Быковского муниципального района Т.И. Литвинову.

Начальник Отдела социальной сферы

Администрации Быковского муниципального района                                               О.А. Азизян

Ознакомлены:

МКОУ «Александровская СОШ»

МКОУ «Солдатско-Степновская СОШ»

МКОУ «Быковская СОШ №1»

МКОУ «Урало-Ахтубинская СОШ»

МКОУ «Быковская СОШ № 2»

МКДОУ Быковский д/ сад № 1 «Тополек»

МКОУ «Быковская СОШ №3»

МКДОУ Быковский д/ сад № 3 «Солнышко»

МКОУ «Верхнебалыклейская СОШ»

МКДОУ Быковский д/ сад № 5 «Аленка»

МКОУ «Демидовская СОШ»

МКДОУ Верхнебалыклейский д/ сад  «Колокольчик»

МКОУ «Красносельцевская СОШ»

МКДОУ Зеленовский д/ сад «Березка»

МКОУ «Кисловская СОШ»

МКДОУ Кисловский д/сад «Тополек»

МКОУ «Луговопролейская СОШ»

 МКДОУ Красносельский д/ сад «Колосок»

МКОУ «Новоникольская СОШ»

МКДОУ Приморский д/ сад «Сказка»

МКОУ «Побединская СОШ»

МКДОУ Урало-Ахтубинский д/ сад «Золотой петушок»

МКОУ «Приморская СОШ»

МКОУ ДОД  Быковский  ДДТ

МКОУ «Раздольевская ООШ»

МКОУ ДОД Приморский ДДТ

МКОУ «Садовская СОШ»